平成 26 年 9 月 18 日

千葉知施連支部長 各位
千葉県知的障害者支援施設家族会連合会

会長 奥澤 時宗

平成２６年度千葉知施連ブロック別支部長会議開催のご案内

 拝啓 初秋の候皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃当連合会の運営に特別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。
 さて、例年開催している支部長会議について、今年度は各支部を地域別に３つのブロッ

クに分けて開催することになりました。当日は各ブロックで共通テーマをグループ討議・

発表していただきます。開催日・場所など詳細は下記の通りです。
ご多忙とは存じますが万障繰り合わせの上ご出席いただきたくよろしくお願い申し上

げます。
 なお、出席者は各支部２名までとし、会場への交通費は各支部負担でお願いいたします。
                                     敬具

記
次 第
  13：00 ブロック討論会開催               全体司会 市川幹事
  13：03 開会の言葉  会長挨拶          千葉知施連会長 奥澤時宗
      会場施設長  挨拶
  13：15 討論会趣旨説明                  副会長 山田温道
  13：25 グループ討論開始
  15：00 休憩

  15：20 グループ発表 1Ｇ＝10 分
  16；00 まとめ                  千葉知施連会長 奥澤時宗
  16：15 終了 片づけ
  16：30 解散
                                         以 上

１．テーマ 「保護者会の必要性～会の活動目標、施設とのコミュニケーションの取り方」
     「知的障害のある人にとって快適な暮らしの場とは」？
２．ブロック名・所属支部名・開催場所・開催日・時間

ブロック名 所属支部名（家族会・保護者会名省略） ◎は開催場所
北東部
のさか学園

１１月１３日（木）
午後１時 開始

ありのみ園 大利根旭出福祉園 香取学園瑞穂寮 協和・日吉厚生園
佐原聖家族園 山武みどり学園  しおさいホーム しもふさ学園
聖家族園 第２ひかり学園 長生厚生園 十倉厚生園 富里福葉苑
◎のさか学園 ひかり学園 北総育成園 八日市場学園

（17 支部）

西 部
大久保学園

１１月２０日（木）
午後１時 開始

清輝会（アガぺ・エルピザ） ◎大久保学園 ガーデンセブン
くすのき苑 小池・作山更生園 さくら千手園 しいのみ園
豊四季光風園 中野学園 畑町ガーデン 野田芽吹学園
ピクシーフォレスト まつぼっくり みどり園 めいわ もくせい園
やまぶき園
 （17 支部）

南 部
ふる里学舎

１１月２７日（木）
午後１時 開始

いすみ学園 上総喜望の郷 上総ゆうゆうの郷 木更津中郷丸
吉沢学園 クローバー学園 第２クローバー学園 たびたちの村・君津

袖ケ浦福祉センター厚生園 千原厚生園  中里の家  ピア宮敷
◎ふる里学舎    みずほ学園・千葉

（14 支部）

３．出欠回答締め切り日：平成 26 年 10 月 22 日（水）厳守

別紙出欠回答書でお願いいたします。

４．会場案内
のさか学園 住所：匝瑳市川辺６１６６   電話：0479－67－5100
大久保学園 住所：船橋市金堀町４９９－１ 電話：047－457－2462
ふる里学舎 住所：市原市今富１１１０－１ 電話：0436－36－7611
※各会場へのアクセスは各施設ホームページの案内を参照して下さい。
（インターネットで検索）

以上